ACS1000 中压变频器服务和维护手册 1/ 47
ACS 1000
中压变频器
315-5000kW
400-6700HP
服务和维护手册
文档编号 : 3HBS225931 ZAB E01 Rev.-
发布 :  08.08.2006

5.2更换风冷型变频器和制动器中的 IGCT和二极管
5.2.1 需要的工具和备件
                  提升工具（订货号：HL000181R1KIT）
                     10mm 的扳手
                     24mm 的套筒
注意！
电路板对静电非常敏感，在用手触摸之前，请使用防
 静电环或者用适当的方式对自身放电。
 注意！
在更换ACS1000i中间部分任何元件的时候，须在上方
 遮住主变压器以防止其他物品掉入变压器中。
5.2.2    检测逆变单元的 IGCT和二极管
                   按照本手册中第三章的说明去测量二极管和 IGCT
5.2.3    对相模块释压
                   可以通过旋松21mm螺母针对有损坏元件的对相模块释
压。每个螺母按照每次半圈的方式旋出，直至压力板可以轻
松移动。
ACS1000 中压变频器服务和维护手册 19/ 47
图5.1 相模块固定装置和提升工具
5.2.4    更换 IGCT
 步骤如下：
1 取出光纤头以及控制电源插头
2 按照5.2.3的说明打开固定装置
3 按照图5.1所示，将提升装置放在故障 IGCT的上面
4 用10mm的扳手将提升装置固定
5 通过旋紧上面的螺母， 提升起散热器。注意要将两边均匀提
升
6 用手抓住IGCT上的塑料片将其取出
7 检查散热器表面是否有灼伤
8 用布和清洗液将散热器表面擦洗干净
注意！
不要在加热器表面使用任何润滑剂！
9 插上一个新的IGCT
注意！
轻轻移动，看IGCT是否在正确的位置上
         10 松开上面上面的螺母，放下散热器。注意要将两边均匀下降。
取出提升装置
11 重新插上光纤头以及控制电源插头
5.2.5    更换保护单元和制动器中 IGCT
注意！
      在取放二极管的时候，需要用手将二极管拖住，防止
掉落在更换完毕以后，检查模块上所有二极管是否水平
ACS1000 中压变频器服务和维护手册 20/ 47
 步骤如下：
1 取出光纤头以及控制电源插头
2 按照5.2.3的说明打开固定装置
3 将散热器向前推出，减小 IGCT压力
        需要用手将二极管拖住，防止掉落
4 用手抓住IGCT上的塑料片将其取出
5 检查散热器表面是否有灼伤
6 用布和清洗液将散热器表面擦洗干净
注意！
不要在加热器表面使用任何润滑剂！
7 插上一个新的IGCT
轻轻移动，看IGCT是否在正确的位置上
 8   重新插上光纤头以及控制电源插头
5.2.6    更换中性点和箝位二极管
注意！
要检查二极管的极性（可以通过电路图来观察）。
步骤如下：
1  按照 5.2.3 的说明打开固定装置
2  将提升装置放在故障二极管上面的散热器上
3  用10mm的扳手将提升装置固定
4  通过旋紧上面的螺母提升起散热器。注意要将两边均
匀提升
5  取出二极管
6  检查散热器表面是否有灼伤
7  用布和清洗液将散热器表面擦洗干净
注意！
不要在加热器表面使用任何润滑剂！
8  将一个新的二极管放在散热器中间
             9  松开上面上面的螺母， 放下散热器。注意要将两边均匀
下降。取出提升装置